
4 Riksdagens Skrifvelse N:o 68

N:o 68.

Uppläst och godkänd i Första Kammaren den 4 maj 1898. 
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående upplåtelse af mark och virke från 
kronoparker till sanatorier.

(Statsutskottets utlåtande n:o 70.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver finansären
den för den 11 mars 1898 har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag 
aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att till platser för anläggning af tre sanatorier för lungsots- 
patienter, nemligen ett i norra, ett i mellersta och ett i södra Sverige, 
måtte till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställas, för sanatoriet i norra 
Sverige af det till förra militiebostället Bispgården hörande skogsskiftet 
Oxböleskogen, ett område af 50 har och för sanatoriet i mellersta Sverige 
af kronoparken Hålahult, likaledes ett område af 50 har, med rätt för 
Eders Kongl. Maj:t att bestämma dessa områdens närmare belägenhet 
samt för sanatoriet i södra Sverige af kronoskog, som Eders Kongl. 
Maj:t egde bestämma, jemväl ett område af 50 har; och skulle sagda 
områden, under förutsättning att desamma definitivt utsåges till platser 
för sanatorieanläggningar, öfverlemnas till sanatoriestiftelsen med full 
eganderätt;

dels att af en hvar af de tre kronoegendomar, hvilka, enligt hvad
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ofvan blifvit sagdt, utsåges till platser för sanatorieanläggningar, ett 
ytterligare område, hvars läge Eders Kongl. Maj:t likaledes egde när
mare bestämma, af högst 50 ar skogsmark måtte, utan att från egen- 
domarne afsöndras, få, under nyssberörda förutsättning, af sanatorie- 
stiftelsen användas för anläggningJaf promenadvägar och andra sjuk
vårdens behof, med rätt för sanatorierna, Indika icke skulle ega att för
foga öfver den skog, som för| berörda ändamål^komme att fällas, att 
till vedbrand vid sanatorierna tillgodogöra sig torra träd jemte grenar 
och toppar af träd, som för kronans räkning å ifrågavarande områden 
afverkades;

dels ock att från kronan tillhörig skog, måtte till sanatoriestiftel- 
sen kostnadsfritt utlemnas, för anläggning af ett sanatorium i mellersta 
och ett i södra Sverige, för hvartdera en virkesqvantitet af 4,500 kubik
meter, deraf 2,000 kubikmeter^sågtimmer^och* 2,500 kubikmeter bygg
nadstimmer, samt för anläggning af ett sanatorium i norra Sverige 
antingen en virkeSmängd af samma storlek och beskaffenhet som den 
nyss nämnda eller ock, för den händelse detta sanatorium kom me att 
uppföras af trä, en virkesqvantitet [af 9,000 ^kubikmeter, deraf 4,000 
kubikmeter sågtimmer och 5,000 kubikmeter byggnadstimmer.

Då Riksdagen emot Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställ
ning icke haft något att erinra, har hvad Eders Kongl. Maj:t i omför- 
mälda hänseende föreslagit, vunnit^ Riksdagens bifall.

Stockholm den 4 maj 1898.

Riksdagens Skrifvelsc%N:o 68

Med undersåtlig vördnad.


